4

[image: image3.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2017                                                                                                  № 1246
О внесении изменений в административный регламент
администрации городского округа город Первомайск
Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город
Первомайск Нижегородской области
от 19.04.2016 № 412
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести  в административный регламент администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19.04.2016 № 412 (в редакции постановления от 09.09.2016 № 834),  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1 части 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«При организации регулярных ярмарок, периодически проводимых на определенном земельном участке в течение года и если их продолжительность превышает 45 дней, заявитель представляет в Администрацию эскизное предложение внешнего вида ярмарки.».
1.2. Подпункт 3.3.2.4. пункта 3.3.2. части 3.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.2.4. После регистрации заявления, оно поступает главе местного самоуправления  городского округа город Первомайск Нижегородской области для наложения резолюции с последующей передачей, не позднее следующего рабочего дня со дня регистрации заявления, сотруднику Сектора (кабинет № 33).».

1.3. Подпункт 3.3.3.2. пункта 3.3.3. части 3.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.3.2. Если заявитель  не представил документы, которые находятся в распоряжении органов власти и подведомственных им организаций,  то сотрудник Сектора, в течение 3 рабочих дней  формирует и направляет межведомственные запросы о предоставлении следующих документов:

а) копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя).

б) подтверждение о регистрации прав на объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать ярмарку, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области.

Запрос формируется и направляется через СМЭВ (система межведомственного электронного взаимодействия), а при отсутствии технической возможности - на бумажном носителе (почтой, курьером). При направлении запроса в электронном виде,   запрос подписывается усиленной электронной подписью начальника Сектора, ответственного за направление межведомственных запросов,  при направлении в бумажном виде - главой местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области либо лицом, исполняющим его обязанности.».
1.4. Подпункт 3.3.5.1. пункта 3.3.5. части 3.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.5.1 . Проект Постановления о выдаче разрешения  или Уведомления об отказе в выдаче разрешения визируется начальником Сектора и направляется на согласование в управление делами Администрации, в отдел правового и информационного обеспечения Администрации, заместителю главы администрации по социальным вопросам, после согласования проект Постановления о выдаче разрешения  или Уведомление об отказе в выдаче разрешения направляется главе местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области для подписания.

Подписанное и зарегистрированное Постановление о выдаче разрешения  или Уведомление об отказе в выдаче разрешения направляется в Сектор, для направления (выдачи) заявителю.».
1.5. Пункт 5.3.1. части 5.3. раздела 5 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3.1. В случае несогласия заявителя с решением или действием (бездействием) должностных лиц участвующих в оказании муниципальной услуги,  в связи с предоставлением муниципальной услуги подается жалоба (претензия) на имя главы местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области или заместителя главы администрации по социальным вопросам  или,  при подаче заявления на оказание муниципальной услуги в МФЦ, на имя директора МФЦ.

Жалоба (претензия) может быть направлена в письменной форме по адресам указанным в  пункте 1.3 Административного регламента или электронной форме, в том числе посредством интернет-сайта: http://1maysk.ru, на электронный адрес: http://mfc-pervom@mail.ru, интернет-портала государственных и муниципальных услуг Нижегородской области: http://www.gu.nnov.ru, при личном приеме заявителя.».
1.6. Приложения 1, 4, 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава местного самоуправления
                                  Е.А.Лебеднова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 24.11.2017 № 1246
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Административному регламенту

Главе местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_________________________________

от________________________________

                                                                                                             (наименование юридического лица или ИП)

   Адрес ____________________________

ОГРН_____________________________

ИНН/КПП  ________________________

Телефон __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  выдать  разрешение на право организации ярмарки на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

________________________________________________________________________

                указать тип ярмарки (сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня)

на срок с ____________ 20___ г. по ________________ 20___ г. ______________

                                   (не более 85 дней)

по адресу ____________________________________________________________

Приложение:

1. План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.

2. Режим работы ярмарки.

3. Порядок организации ярмарки.
4. Эскизное предложение внешнего вида ярмарки.*
5. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей) или их нотариально заверенные копии**.

6. Удостоверенные копии документов, подтверждающих право собственности (пользования) зданием, строением, сооружением или земельным участком**.
  *     Представляется  при организации регулярных ярмарок, периодически проводимых на определенном земельном участке в течение года и если их продолжительность превышает 45 дней.
           **     Документы   представляются  заявителем  лично  или  запрашиваются

Администрацией по каналам межведомственного взаимодействия.

                   __________________                          ____________________

                     (подпись заявителя)                                                         (ФИО)
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 24.11.2017 № 1246
«ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Административному регламенту

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                                 № ________
О выдаче разрешения на право организации ярмарки на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

В соответствии со ст.11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2010  № 482 и на основании заявления

 _______________________________________________________________________

                           (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1.Разрешить __________________________________________________________

                                      (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

организовать ярмарку ____________________________________________ по адресу:
                                              тип ярмарки (сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня)

____________________________________________________________________

на срок:______________________________________________________________
2.  Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от ____________ № _____ «О выдаче разрешения на право организации ярмарки на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с _______________.

                                                                                     (дата)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам Широкова А.В.

Глава местного самоуправления     _________________           __________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 24.11.2017 № 1246
«ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к Административному регламенту

[image: image2.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

                                 Кому

                                                      __________________________________________

                                                                            (наименование юридического лица,

                                                    __________________________________________

                                                             индивидуального предпринимателя,

                                                      __________________________________________

                                                              почтовый индекс и адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ

ОБ ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ

По  результатам  рассмотрения  заявления  и документов, представленных для

получения   разрешения   на   право   организации  ярмарки,  администрацией

городского  округа город Первомайск Нижегородской области принято решение отказать в выдаче разрешения на право организации ярмарки
________________________________________________________________________

                           (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Причины отказа:

_______________________________________________________________________

Вы  имеете  право  обжаловать  принятое  решение  в  порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

Глава местного самоуправления     __________________          __________________